valor global estimado, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data de assinatura deste instrumento,
conforme a Cláusula Quatorze do contrato.

DO VALOR

CLÁUSULA QUINTA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas à prorrogação da
vigência se mantém em R$ 722.504,88 (setecentos e vinte e dois mil quinhentos e quatro reais e oitenta e
oito centavos), conforme anexo desse aditivo.

DA DESPESA
CLÁUSULA SEXTA – As despesas com este termo aditivo, no corrente exercício, estão alocadas à dotação
orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada à CONTRATANTE, na respectiva Lei